tP!:i· hendit, q. d. Quod hactenus dixi Christum factum morbo obnoxius fuit. Christus ergo corpus suum ~ris1111 
e · esse hominem, ut homines liberaret, id patet ex optime contemperatum sua temperantia, sapien- n4:._ 

eo quod Christus angelos lapsos non sit insecu- tia et providentia conservabat a noxiis, qum va-
0
~:.n, 

tus, nec insequatur, ut eos ad Dei gratiam et sa- letudinem lredere poterant, in perpetua tenlperie 
lutem revocet et reducat ; sed quod insecutus sit et sanitate. Adde, ubi nulla erat concupiscentia, 
homines, dum humanam naturam assumpsit, 
hominesque ad se vocavit et traxit, et indies in
sequatur homines lapsos, iisque manus injiciat , 
uti fecit 8aulo, eosque appreheudat, ut eos ad 

( :l) Grœcum .,..,i.œp.l!î«vta6,d moç non pot est indicare 
assumer• alicujus naturam; sed proprie est prehendere 
aliquem, deinde etiam sœpe prehendere aliguem opis fe
rerldœ causa, opem ferre, ut h, 1, 
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nullum deculsse esse morbum, prœsertim euro 
morbus impedimento fuisset laboribus, peregri
nationi et prœdicationi Christi. Ita ex Damasceno 
D. Thomas, Jllpart., Quœst. XIV, art. 4,etibidem 
Suarez et alii. Sensus ergo Apostoli est, q. d. Chri
stus non habuit corpus cœleste et impassibile, uti 

,....,. volu erunt Valentiniani; sed terrestre, mortale, pas
'faJenli· sibile, simile nostro, ut fami, frigori, algori, plagis 
Dian~~- et verberibus esset obno:r.ium, œque ac nostrum, 

~1~. idque eo fine, ut scilicet « misericors fieret, et 
fidelis pontifex ad Deum ; » id est, ut misereri 
nostri disceret Christus per experientiam miseriœ 
nostrm , ejusque sensu tangeretur. Licet enim il
Jam, uti et alia omnia per scientiam infusam op
time nosset, tamen non noverat illam per scien-

Bolentia tiam experimentalem : longe enim aliter œrumnas 
aperi: etmiserias cognoscimus, dum eas ipsi experimur, 
:"J':.: quam dum eas speculamur, velin aliis intuemur. 
Ill>~ Rursum passiones nostras suscepit Christus hoc 
. rial fine, ut « fieret fidelis pontifex, » id est, ut vere 
IOllra, et fideliter obiret munus pontificis , quod est, 

Deum placare et homines Deo reconciliare ; illud 
autem facere non potuit Christus, nisi patiendo et 
moriendo : nec enim aliter divinœ justitiœ et vo
luntati satisfieri poterat. 

Posset secundo, « fidelis » accipi passive, q. d. 
u fidelis, » id est; talis oh experientiam et con
dolentiam miseriœ nostrœ , cui merito fidere
mus et crederemus nos omniaque nostra. Unde 
S. Bernard us, tractatu de Gradibus humilitatis, 
sic explicat : « Christus, inquit, humanis voluit 
communicare miseriis ( quod est per omnia fra
tribus assimilari) ut similiter passis ac tentatis 
misereri ac compati ipso disceret experimento. 
Quo quidem experimento non dico ut sapientior 
efficeretur, sed propinquior videretur, quatenus 
infirmi filii Adam ( quos suos fieri et appellari 
fratres non dedignatus est) suas illi infirmitates 
committere non dubitarent, qui sanare illas et 
posset ut Deus , et vellet ut pro:r.imus, et cognos
ceret ut easdem passus. »